2

[image: image1.png]/N

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
  «  25  » июня    2018 г.                                                                                                                                № 37-0
г.Крымск Краснодарского края
О направлении информации о результатах

рассмотрения дел в суде по искам к муниципальному образованию

Руководствуясь статьей 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, устанавливающей требования исполнения судебных актов по искам к   муниципальному образованию о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, и о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок, а также решениями Совета муниципального образования Крымский район от 27 августа 2014 года № 431 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Крымский район» и от 27 августа 2014 года № 434 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Крымский район» и заключёнными соглашениями об исполнении финансовым управлением администрации муниципального образования Крымский район отдельных функции по организации исполнения бюджетов поселений, входящих в состав муниципального образования Крымский район, п р и к а з ы в а ю:

1. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Крымский район и поселений Крымского района, представлявших в суде интересы муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к  муниципальному образованию:

1) направлять в финансовый орган муниципального образования Крымский район информацию о результатах рассмотрения дела в суде и наличии оснований для обжалования судебного акта в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме;

2) при наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса  в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме предоставлять в финансовый орган муниципального образования Крымский район информацию о результатах обжалования судебного акта.

2. В целях реализации муниципальным образованием права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации, финансовый орган муниципального образования Крымский район уведомляет соответствующего главного распорядителя средств бюджета муниципального образования об исполнении за счет казны муниципального образования судебного акта о возмещении вреда.

3. Несоблюдение требований настоящего приказа влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей (статья 15.15.14 Кодекса Российской Федерации об административной ответственности).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста О.Э.Кочекьян.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы муниципального образования

Крымский район, начальник финансового управления                            Г.И.Макарян